PAGE
7

П Р О Т О К О Л

заседания Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области

третьего созыва

27 марта 2018 года
п. Верхнеказымский

                                          № 2
Председательствующий:
Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский
Присутствовали депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский:

	1. Жаданова Г.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	2. Ищенко Е.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	3. Нуриев О.М.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	4. Пихотский В.Ю.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	5. Пушилин Ю.Г.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	6. Парахина Т.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	7. Шахова Н.Л.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

Результаты регистрации депутатов:

Всего депутатских мест – 10

Избрано – 10
Присутствует – 7

Отсутствуют – 2 (Хитра С.М., Мадунц А.В.)

Снято депутатских полномочий – 1 (Заляжных Л.В.)
Приглашенные:
Прокурор города Белоярский Тубеев М.М.
Заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Глущенко С.В.

Главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский Пасько Т.Д.

Открыл заседание председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский Бандысик Г.Н.
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня.
Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.
Результаты голосования:

За – 8 (10 с учетом доверенностей)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня заседания Совета депутатов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в заочной форме путём опроса мнений депутатов.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский.

2. О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский.

Докладывает: Глущенко С.В. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Ответственный за подготовку проекта: заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский С.В.Глущенко.

3. Об утверждении порядка предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Верхнеказымский, для проведения встреч депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,   Думы Белоярского района, Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  с избирателями.

Докладывает: Глущенко С.В. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Ответственный за подготовку проекта: заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский С.В.Глущенко.

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов  сельского поселения Верхнеказымский от 04 декабря 2017 года № 56.

Докладывает: Пасько Т.Д. – главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Ответственный за подготовку проекта: бюджетный отдел администрации Белоярского района.

1. СЛУШАЛИ: Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в заочной форме путём опроса мнений депутатов.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

1. Решение от 24 января 2018 года № 7  «О О внесении изменения в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 16 марта 2015 года № 17».

2. Решение от 24 января 2018 года № 8  «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 02 ноября 2016 года № 43».

3. Решение от 20 февраля 2018 года № 9  «О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Верхнеказымский до 2020 года и на период до 2030 года».

4. Решение от 07 марта 2018 года № 10  «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский»».

РЕШИЛИ: принятые решения в заочной форме путем опроса мнений депутатов подтвердить:
1. Решение от 24 января 2018 года № 7  «О О внесении изменения в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 16 марта 2015 года № 17».

2. Решение от 24 января 2018 года № 8  «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 02 ноября 2016 года № 43».

3. Решение от 20 февраля 2018 года № 9  «О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Верхнеказымский до 2020 года и на период до 2030 года».

4. Решение от 07 марта 2018 года № 10  «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский»».

2. СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский.
Председательствующий:
Слово для доклада предоставляется заведующему сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Глущенко С.В.

Докладывает: Глущенко С.В. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский» (далее – проект решения)  подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. федеральных законов от 5 декабря 2017 года № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»,               от 29 декабря 2018 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,           от 29 декабря 2017 года № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты  Российской Федерации»).

Предлагаемые изменения направлены на уточнение отдельных формулировок                        и перечня полномочий органов местного самоуправления в уставе сельского поселения Верхнеказымский в целях приведения его в соответствие с законодательством.

Публичные слушания по данному проекту решения не назначались в связи с тем, что предлагаемые изменения изложены в форме точного воспроизведения федеральных законов, соответственно не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по указанному проекту решения, а также порядка участия граждан в его обсуждении.

И З М Е Н Е Н И Я

в устав сельского поселения Верхнеказымский

1. Подпункт 19 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«19) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения                  в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».

2. Подпункт 12 пункта 1 статьи 3.1 признать утратившим силу.

3. В статье 9:

1) наименование после слова «слушания» дополнить словами «, общественные обсуждения»;

2) подпункт 3 пункта 4 признать утратившим силу;

3) в пункте 5 после слова «слушаний» дополнить словами «по проектам и вопросам, указанным в пункте 4 настоящей статьи,»;

4) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета поселения с учетом  положений законодательства о градостроительной деятельности и положений настоящего устава.».

4. В пункте 1 статьи 16:

1) в подпункте 10 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

2) дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории поселения.».

5. Абзац третий пункта 4 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«В случае, если глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  об отрешении от должности главы поселения либо на основании решения Совета поселения об удалении главы поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы поселения, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда                     в законную силу.».

 В обсуждении приняли участие: Жаданова Г.В.

Председательствующий:
Вопрос рассматривался на заседании комиссии по местному самоуправлению и рекомендован Совету депутатов принять представленный проект решения  Совета  депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский».

Результаты голосования:

За – 8 (10 с учетом доверенностей)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения  Совета  депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский».

3. СЛУШАЛИ:  Об утверждении порядка предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Верхнеказымский, для проведения встреч депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,   Думы Белоярского района, Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  с избирателями.
Председательствующий:
Слово для доклада предоставляется заведующему сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Глущенко С.В.

Докладывает: Глущенко С.В. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «Об утверждении порядка предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Верхнеказымский, для проведения встреч депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думы Белоярского района, Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский с избирателями» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии со статьей 8  Федерального закона от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Верхнеказымский, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский       от 29 марта 2010 года № 8 «О Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Верхнеказымский» и направлен на создание условий для беспрепятственной реализации депутатами своих обязанностей по информированию избирателей о результатах своей деятельности.

В обсуждении приняли участие: Ищенко Е.В.

Результаты голосования:

За – 8 (10 с учетом доверенностей)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

Председательствующий:
Вопрос рассматривался на заседании комиссии по местному самоуправлению и рекомендован Совету депутатов принять представленный проект решения  Совета  депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «Об утверждении порядка предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Верхнеказымский, для проведения встреч депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,   Думы Белоярского района, Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  с избирателями».

РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения  Совета  депутатов сельского поселения Верхнеказымский «Об утверждении порядка предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Верхнеказымский, для проведения встреч депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,   Думы Белоярского района, Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  с избирателями».

4. СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 04 декабря 2017 года № 56.

Председательствующий:
Слово для доклада предоставляется главному бухгалтеру администрации сельского поселения Верхнеказымский Пасько Т.Д.
Докладывает: Пасько Т.Д. – главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Проект бюджета сельского поселения Верхнеказымский (далее - бюджет поселения) составлен финансовым органом Белоярского района - Комитетом по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский органам местного самоуправления Белоярского района, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», статьей 6 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский, решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года № 6 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский».

Доходы бюджета
Доходы бюджета не уточняются и составляют 22 459 700,00 рублей.
Расходы бюджета

Расходы бюджета поселения на 2018 год в рамках муниципальной программы сельского поселения Верхнеказымский «Реализация полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы» предлагается увеличить на 3 553 319,67 рублей за счет остатка средств на счете бюджета поселения на 1 января 2018 года, в том числе:

- 1 222 169,67 рублей за счет остатка муниципального дорожного фонда (далее - МДФ) поселения отчетного года. В соответствии с Порядком формирования и использования МДФ, не использованные бюджетные ассигнования в отчетном финансовом году, направляются в текущем финансовом году строго по целевому назначению на осуществление дорожной деятельности;

- 111 150,00 рублей на реализацию проекта инициативного бюджетирования «Организация досуга населения» (сцена надувная, каркас деревянной горки п.Верхнеказымский 3 мкр, д. 15) в соответствии с постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 27 октября 2017 года № 138 «О реализации проектов инициативного бюджетирования в сельском поселении Верхнеказымский». Примерная стоимость проекта 563 500 рублей. Софинансирование со стороны поселения 50 %, т.е. 281 750 рублей. В бюджете предусмотрено 170 600 рублей, дополнительно необходимо 111 150,00;

- 2 220 000,00 рублей для выполнения работ по благоустройству территории вводимого  жилого дома в 3 мкр., д.6.

Для более эффективного использования бюджетных средств сельского поселения Верхнеказымский произведены внутренние перемещения по кодам бюджетной классификации в соответствии со ст. 217 Бюджетного кодекса РФ. Средства распределены в соответствии с бюджетной классификацией.

Уточненные параметры бюджета поселения на 2018 год составили:

- доходы бюджета - в сумме 22 459 700,00 рублей;

- расходы бюджета - в сумме 26 013 019,67 рублей;
- прогнозируемый дефицит бюджета – в сумме 3 553 319,67 рублей.

Источником финансирования дефицита бюджета поселения являются остатки средств на счете бюджета поселения на 1 января 2018 года.

Утвержденные параметры бюджета поселения на плановый период 2019 и 2020 годов остались без изменений.

В обсуждении приняли участие: Ищенко Е.В.
Результаты голосования:

За – 8 (10 с учетом доверенностей)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

Председательствующий:
Вопрос рассматривался на заседании комиссии по бюджет, экономической политике и рекомендован Совету депутатов принять представленный проект решения  Совета  депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 04 декабря 2017 года № 56».

РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения  Совета  депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 04 декабря 2017 года № 56».

Председательствующий:  Уважаемые депутаты, вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).

Уважаемые депутаты, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский. Заседание объявляется закрытым.
Председатель  Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский                                                               Г.Н.Бандысик